РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗРУКАВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.04.2025                                                                                                     №  17
с. Безрукавка

Об исполнении бюджета муниципального образования Безрукавский сельсовет Рубцовского района Алтайского края за I квартал 2025 года
В соответствии со ст. 14 Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Безрукавский сельсовет Рубцовского района Алтайского края, утвержденного решением Безрукавского сельского Собрания депутатов от 23.06.2016 № 08 (с изменениями)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования Безрукавский сельсовет Рубцовского района Алтайского края за I квартал 2025 года (прилагается).
 2. Администрации Безрукавского сельсовета Рубцовского района Алтайского края направить отчет в Безрукавское сельское Собрание депутатов Рубцовского района Алтайского края и постоянную комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике.
3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                           Н.В. Грищенко

	УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Безрукавского сельсовета
  Рубцовского района  Алтайского края                                                        от 04.04.2025   № 17

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета муниципального образования Безрукавский сельсовет
Рубцовского района Алтайского края за I квартал 2025 года

	Исполнение бюджета поселения по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения

	Наименование
	Уточненный план года, тыс.рублей
	Исполнение за I квартал, тыс.рублей

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2676,70
	216,14

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2 546,00
	175,19

	      в том числе

	Налоги на прибыль, доходы
	208,00
	38,10

	     Налог на доходы физических лиц
	208,00
	38,10

	Налоги на совокупный доход
	350,00
	68,02

	     Единый сельскохозяйственный налог
	350,00
	68,02

	Налоги на имущество
	1 987,00
	68,47

	     Налог на имущество физических лиц
	508,00
	-2,52

	     Земельный налог
	1 479,00
	70,99

	Государственная пошлина
	1,00
	0,60

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1,00
	0,60

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	130,70
	40,95

	     в том числе

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	114,70
	26,43

	     Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	83,70
	18,65

	     Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	31,00
	7,78

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	16,00
	3,52

	     Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
	15,00
	3,52

	     Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	1,00
	0,00

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	0,00
	11,00

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	0,00
	11,00

	Безвозмездные поступления, всего
	8 851,00
	904,90

	     в том числе:

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	250,20
	15,00

	     Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности муниципальных районов
	250,20
	15,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	525,00
	131,00

	     Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	525,00
	131,00

	Иные межбюджетные трансферты
	8 075,80
	758,40

	     Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1 906,00
	507,00

	     Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	6 169,80
	251,40

	Прочие безвозмездные поступления
	0,00
	0,50

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	0,00
	0,50

	Всего доходов
	11 527,70
	1 121,04

	Расходы

	01
	00
	Общегосударственные вопросы
	3 121,20
	604,23

	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	693,00
	123,22

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти Российской Федерации, местных администраций
	1 089,90
	230,36

	01
	07
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	10,00
	0,00

	01
	11
	Резервные фонды
	2,00
	0,00

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	1 326,30
	250,65

	02
	00
	Национальная оборона
	525,00
	93,93

	02
	03
	Мобилизованная и вневойсковая подготовка
	525,00
	93,93

	03
	00
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	3,00
	0,00

	03
	10
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	3,00
	0,00

	04
	00
	Национальная экономика
	5 877,00
	466,21

	04
	09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	5 877,00
	466,21

	05
	00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1 498,49
	133,74

	05
	01
	Жилищное хозяйство
	1,00
	0,00

	05
	02
	Коммунальное хозяйство
	200,00
	0,00

	05
	03
	Благоустройство
	1 297,49
	133,74

	08
	00
	Культура, кинематография
	151,00
	18,20

	08
	01
	Культура
	151,00
	18,20

	10
	00
	Социальная политика
	108,00
	18,00

	10
	01
	Пенсионное обеспечение
	108,00
	18,00

	11
	00
	Физическая культура и спорт
	244,01
	62,13

	11
	02
	Массовый спорт
	244,01
	62,13

	Всего расходов
	11 527,70
	1 396,44

	  Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	0,00
	275,40

	  Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	0,00
	275,40

	  Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	-11 527,70
	-1 121,04

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	11 527,70
	1 396,44